INDICAÇÃO 258/2025

ASSUNTO: Solicita  a  instalação  de  banheiro  público  provisório  no  terminal  de  ônibus
localizado  no  Jardim  Esperança,  neste  Município,  até  que  seja  construído  um  banheiro
definitivo em alvenaria no referido local.
REQUERENTE: Nego do Levi
REQUERIDO: Executivo Municipal

JUSTIFICATIVA

A solicitação  visa  atender  a  uma  demanda  antiga  dos  usuários  do  transporte
coletivo, motoristas e demais trabalhadores que utilizam diariamente o terminal de ônibus do
Jardim  Esperança.  A  ausência  de  sanitários  públicos  tem  gerado  desconforto  e
constrangimento,  especialmente para idosos, crianças,  gestantes e pessoas com mobilidade
reduzida.

Diante  da  urgência  e  enquanto  não é  viável  a  construção  de  um banheiro  de
alvenaria,  propõe-se  a  instalação  provisória  de  sanitários  químicos  ou  estrutura  modular
adequada, garantindo o mínimo de conforto e higiene à população.

Indico à mesa, depois de cumpridas as formalidades regimentais, seja oficiado a
Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicitando tais providências.

Nestes termos,
Pede deferimento.

Sala das Sessões, 05 de maio de 2025.

JOÃO MARIA CLARO DOS SANTOS NETO
Vereador

1

CÂMARA MUNICIPAL DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ

		2025-05-08T15:52:03-0300